1

                      2023月 4月吉日

アンカークラブ会長 各位

アンカーアドバイザー各位

親クラブ会長各位
                           パイロットインターナショナル

                    日本ディストリクト ガバナ－  木村裕紀

                    第３３回 PI日本 DC委員会委員長  大貫祝子

日本ディストリクト 会計  神田橋恵里子

PI日本ディストリクト アンカーコンベンション

お出かけ前のインフォメーション

春陽の候、皆様にはご清祥にてお過ごしの事とお慶び申し上げます。

さて、第３３回ディストリクトコンベンション開催日が近づいてまいりました。

お出かけ前のインフォメーションをお送りいたしますので、各アンカークラブ会長は、お手数で

すが出席アンカーにコピーしてお渡しくださいますようお願い申し上げます。

１． ご持参いただくもの

①  バッジ・名札  (クラブ名、氏名を大きく記入したもの)

名札(必須)：胸元につけるものをご用意ください。会場・奉仕先では常につけておきます。

バッジ：クラブで作成した徽章や胸章、ジャケットなどがありましたら着用してください。なければ特段必

要ありません。

② クラブ旗・白手袋

旗だけをご持参ください。ポール、旗のスタンドは必要ありません。

③ 宿泊費（朝食付き）

4月 15日（土）の宿泊費、ひとり 5000円をクラブ単位でまとめて登録受付でお渡しください。

アドバイザーの先生方の宿泊につきましては、16時以降個別にチェックインをお願いします。

２． 服装

スーツ着用のこと

３． 奉仕先の事前学習

合同奉仕活動として、「指定障害者支援施設 ルネサンスほんごう」を訪問します。入居者の

皆様とボッチャをするなどの交流の時間を持ちます。

施設とボッチャについてあらかじめ調べておきましょう。

https://www.midorinomachi.or.jp/facility/renaissance_hongo/

https://www.midorinomachi.or.jp/facility/renaissance_hongo/

2

https://japan-boccia.com/about

４． 会場のご案内

   会場名 フォレストヒルズガーデン

   所在地 〒729-0415 広島県三原市本郷町上北方 1361

   電  話  0848-60-8211

５． 登録 受付時間と場所

      4月 15日（土）……9：00～11：00   会場内登録ブースにて

       ※受付を済ませたら、そのまま受付の手伝いに入ってください。

６． オンライン参加者 ZOOMの接続について

4月 15日（土）トピック: 開会式・旗の入場

時間: 2023年 4月 15日 １１:30 AM

https://us02web.zoom.us/j/87598949645?pwd=c2h4eitCME9qakYzN1dONUta

Slhqdz09

ミーティング ID: 875 9894 9645

パスコード: 915000

※12:30になりましたら、上記ＺＯＯＭミーティングは退出し、下記ミーティングに接続し直してください。

4月 15日（土）トピック: アンカーコンベンション 1

時間: 2023年 4月 15日 12:30 PM

 Zoom ミーティングに参加する

https://us06web.zoom.us/j/88440925866?pwd=S0ZTdGFHaUZzYjh2dEZJZC91

Mm5WQT09

ミーティング ID: 884 4092 5866

パスコード: 771188

４月 16日（日）トピック: アンカーコンベンション 2

時間: 2023年 4月 16日 09:00 AM

 Zoom ミーティングに参加する

https://us06web.zoom.us/j/89160512218?pwd=Qlp6cll3aEpvS0hIa3IvSm9FY2

FtQT09

ミーティング ID: 891 6051 2218

パスコード: 958347

7． 旗の入場について

    旗手の皆様は、クラブ旗を持って 1１時 30分にホワイエに集合してください。

    忘れずに白手袋を着用のこと。

https://japan-boccia.com/about
https://us06web.zoom.us/j/88440925866?pwd=S0ZTdGFHaUZzYjh2dEZJZC91Mm5WQT09
https://us06web.zoom.us/j/88440925866?pwd=S0ZTdGFHaUZzYjh2dEZJZC91Mm5WQT09
https://us06web.zoom.us/j/89160512218?pwd=Qlp6cll3aEpvS0hIa3IvSm9FY2FtQT09
https://us06web.zoom.us/j/89160512218?pwd=Qlp6cll3aEpvS0hIa3IvSm9FY2FtQT09

3

8． スケジュール（パイロット便り№7-3.4月号から抜粋）

4

9． スケジュール補足      自主的に活動しましょう！！

4月 15日(土)

９：00～１１：00自身の登録後、受付の手伝い

11:30 旗手はホワイエ集合

11:5０ 開会式に出席  席次は会場の指示に従ってください

12:30～ 昼食会議  自己紹介と担当決め

①15日、16日の議長

②記録係 （数名で分担するのがお勧め）

③指定障害者支援施設 ルネサンスほんごう訪問 リーダー

④訪問時の写真撮影担当

⑤バンケットにて訪問について報告する 報告担当

⑥パイロットウォーク担当（複数名）

上記に限らず、必要と思う係を決めてください。全員が必ず何かを担当しましょう

13：30～16：30 合同奉仕活動

貸し切りバスにて 指定障害者支援施設 ルネサンスほんごうに訪問

訪問先では施設の見学のほか、ご入居者様と「ボッチャ」を一緒に楽しみます

１６：３０～１８：00 コンベンション会場に戻る カギの受け取り・発表準備

コテージ、ホテルのカギを会場であるフォレストヒルズガーデンのフロントで受け取ります。

宿泊場所がホテルの先生方と女子もカギはこちらにあります。

先生方は 16日(日)の朝までに広島エアポートホテルにてお支払いをお願いいたします。

     男子は 4名ずつに分かれてコテージに宿泊します。鹿児島アンカークラブは 3名と 2名

に分かれましょう。

アンカー用コテージのひとつに集合して活動報告の打ち合わせをしてください。

18：00～祝賀会バンケット

アンカーを紹介する場面がありますので、呼ばれたら速やかに壇上に上がりましょう。

当日の施設訪問についても発表します（約 5分）。

4月 16日(日)

6：30～チェックアウトと朝食

   コテージは引き払い、荷物を事務局（コテージ:サクラソウ）に預けてください

   ホテルの方は、ホテル内の所定の場所に荷物を預けてください※貴重品は預けません

朝食はホテルの朝食会場でとります（宿泊は朝食付きです）

その後パイロットウォークに出発します

5

8：30～ パイロットウォーク

コンベンション会場隣のローズガーデンにて、ラジオ体操第一をします

前に立って、元気よく率先して動きましょう

９：００～ ローナ PI会長との懇談会

ローナ会長への質問をあらかじめ考えておきましょう

①リーダーシップについて

②「国際」ボランティアクラブであることについての素朴な疑問

③アメリカのアンカーと交流出来たらやりたいこと  など

積極的に発言しましょう！（通訳付き）

※懇談会終了後、記録係の記録を神田橋に提出

11:25～閉会式に参加

10． 終了後のリポート

アンカーコンベションは、PIから「リーダーシップ助成金」を支給されています。

コンベンションに参加して、感じたこと、自分に起きた変化、リーダーシップが発揮できたかどう

か、について、一人２００字程度のリポートを作成し、クラブ単位で提出してください。

Web参加のアンカーも提出してください。

日本ディストリクトを通じて PI本部に送ります。

日本語でも英語でも構いません。

提出締切 ２０２３年４月２８日（金）

提出先 PI日本ディストリクト会計 神田橋恵里子

        erikomamak-1@peace.ocn.ne.jp